

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

Pregoeiro: LEONARDO CESAR FRANCO PUTTINI

### Licitantes

Código Razão Social	CNPJ	E-mail	LC 123/06
6.721 AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	08.714.102/0001-80	letrei@avkbr.com.br	Não
5.508 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	21.420.571/0001-55	granadatubos@gmail.com	Sim
7.119 LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	26.133.037/0001-81	licitacao@lupybrasil.com.br	Sim
302 STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	54.171.723/0001-82	starlux@uol.com.br	Não

### Propostas

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

### LOTE 1

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	28/09/2022	224.932,4000

### LOTE 2

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
54.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	23/09/2022	199.811,1100

### LOTE 3

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
08.714.102/0001-80 - AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	27/09/2022	108.100,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	28/09/2022	188.833,5000
26.133.037/0001-81 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	28/09/2022	195.865,0000

### LOTE 4

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
26.133.037/0001-81 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	28/09/2022	43.778,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	28/09/2022	138.020,0000

### LOTE 5

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	28/09/2022	9.596,0000

### LOTE 6

Empresa	Data	Valor da Proposta (R\$)
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	28/09/2022	25.338,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

### Propostas Empatadas

Não houve licitantes empatados.

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
 Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

### Etapa de Lances

LOTE 1

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 92.543,7200

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/30/2022	92.543,7200		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtyd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
2 REDUÇÃO FO.FO. DN300X150 PB JE2GS	INAPI	3,00	991,1100	2.973,3300
6 TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) BBF JERI	INAPI	10,00	265,9100	2.659,1000
7 EXTREMIDADE FOFO DN100 MM BF NBR 7675	INAPI	6,00	327,9300	1.967,5800
12 CURVA FO.FO. DN200 45° BB JE2GS	INAPI	10,00	660,5600	6.605,6000
13 REDUÇÃO FO.FO. DN100X50 PB JE2GS	INAPI	4,00	196,3100	785,2400
14 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBB JE2GS	INAPI	4,00	1.526,6800	6.106,7200
15 LUVA DE CORRER FO.FO. DN200 JE2GS	PAM	2,00	785,4100	1.570,8200
16 LUVA DE CORRER FO.FO. DN150 JM	PAM	11,00	849,3000	9.342,3000
17 LUVA DE CORRER FO.FO. DN300 JM	PAM	10,00	2.060,7400	20.607,4000
23 EXTREMIDADE FO.FO. DN150 MM BF (PN10)	INAPI	4,00	467,3400	1.869,3600
24 ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN50 x TUBO PVC DE60 PB JERI	INAPI	20,00	109,3300	2.186,6000
25 ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN100 X TUBO PVC DE110 PB JERI	INAPI	10,00	317,6900	3.176,9000
26 REDUÇÃO FO.FO. DN200X100 FF PN10	INAPI	2,00	742,2100	1.484,4200
27 REDUÇÃO FO.FO. DN200X150 FF PN10	INAPI	4,00	768,6300	3.074,5200
28 TE FO.FO. DN150 BBB JE2GS	INAPI	8,00	626,3800	5.011,0400
29 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 BBB JE2GS	INAPI	6,00	585,8400	3.515,0400
31 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB JE2GS	INAPI	1,00	3.620,4900	3.620,4900
35 TE FO.FO. DE60 BBB JERI (P/PVC)	INAPI	10,00	219,0000	2.190,0000
36 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 MM BBF JE2GS PN10/16	INAPI	4,00	726,2400	2.904,9600
37 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBF JE2GS PN10	INAPI	5,00	1.560,2200	7.801,1000
38 TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF JE2GS PN10	INAPI	1,00	3.091,2000	3.091,2000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/28/2022	224.932,4000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtyd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
2 REDUÇÃO FO.FO. DN300X150 PB JE2GS	INAPI	3,00	2.914,0000	8.742,0000
6 TE FO.FO (P/PVC DE60) X DN50 (PN10/16) BBF JERI	INAPI	10,00	734,0000	7.340,0000
7 EXTREMIDADE FOFO DN100 MM BF NBR 7675	INAPI	6,00	750,0000	4.500,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

12	CURVA FO.FO. DN200 45° BB JE2GS	INAPI	10,00	1.392,0000	13.920,0000
13	REDUÇÃO FO.FO. DN100X50 PB JE2GS	INAPI	4,00	468,0000	1.872,0000
14	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBB JE2GS	INAPI	4,00	3.858,0000	15.432,0000
15	LUVA DE CORRER FO.FO. DN200 JE2GS	PAM	2,00	2.564,0000	5.128,0000
16	LUVA DE CORRER FO.FO. DN150 JM	PAM	11,00	2.010,0000	22.110,0000
17	LUVA DE CORRER FO.FO. DN300 JM	PAM	10,00	5.460,0000	54.600,0000
23	EXTREMIDADE FO.FO. DN150 MM BF (PN10)	INAPI	4,00	1.144,0000	4.576,0000
24	ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN50 x TUBO PVC DE60 PB JERI	INAPI	20,00	181,4200	3.628,4000
25	ADAPTADOR FO.FO P/TUBO FO.FO DN100 X TUBO PVC DE110 PB JERI	INAPI	10,00	518,0000	5.180,0000
26	REDUÇÃO FO.FO. DN200X100 FF PN10	INAPI	2,00	2.466,0000	4.932,0000
27	REDUÇÃO FO.FO. DN200X150 FF PN10	INAPI	4,00	2.378,0000	9.512,0000
28	TE FO.FO. DN150 BBB JE2GS	INAPI	8,00	1.246,0000	9.968,0000
29	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 BBB JE2GS	INAPI	6,00	1.254,0000	7.524,0000
31	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN400X300 BBB JE2GS	INAPI	1,00	9.336,0000	9.336,0000
35	TE FO.FO. DE60 BBB JERI (P/PVC)	INAPI	10,00	240,0000	2.400,0000
36	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN150X100 MM BBF JE2GS PN10/16	INAPI	4,00	2.202,0000	8.808,0000
37	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X100 BBF JE2GS PN10	INAPI	5,00	4.026,0000	20.130,0000
38	TE DE REDUÇÃO FO.FO. DN300X200 BBF JE2GS PN10	INAPI	1,00	5.294,0000	5.294,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
 Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

### LOTE 2

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 180.849,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
54.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	09/29/2022	180.849,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
22 LUVA TRIPARTIDA FO.FO. DN500 JE (PN16)	STARLUX	2,00	9.485,0000	18.970,0000
39 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN150X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	2,00	3.033,5000	6.067,0000
40 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN300X150 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	8.448,0000	8.448,0000
41 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN150X50 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	3,00	3.060,0000	9.180,0000
42 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN250X50 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	5.427,0000	5.427,0000
43 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN200X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	7,00	3.660,0000	25.620,0000
44 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN600X200 C/FLANGE (PN10)	STARLUX	1,00	35.034,0000	35.034,0000
45 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X150 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	19.254,0000	19.254,0000
46 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	2,00	16.519,0000	33.038,0000
47 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X200 C/FLANGE (PN10)	STARLUX	1,00	19.811,0000	19.811,0000
54.171.723/0001-82 - STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	09/23/2022	199.811,1100		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
22 LUVA TRIPARTIDA FO.FO. DN500 JE (PN16)	STARLUX	2,00	10.160,0000	20.320,0000
39 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN150X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	2,00	3.033,5000	6.067,0000
40 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN300X150 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	8.560,7500	8.560,7500
41 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN150X50 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	3,00	3.444,7700	10.334,3100
42 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN250X50 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	6.823,0200	6.823,0200
43 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN200X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	7,00	3.660,0000	25.620,0000
44 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN600X200 C/FLANGE (PN10)	STARLUX	1,00	38.749,6600	38.749,6600
45 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X150 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	1,00	20.964,5700	20.964,5700
46 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X100 C/FLANGE (PN10/16)	STARLUX	2,00	20.484,0000	40.968,0000
47 TE TRIPARTIDO FO.FO. DN500X200 C/FLANGE (PN10)	STARLUX	1,00	21.403,8000	21.403,8000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
 Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

LOTE 3

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 104.840,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)
08.714.102/0001-80 - AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	09/29/2022	104.840,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>
<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
3 VALVULA GAVETA FOFO BB DN50 P/PVC DE60 CABECOTE	AVK	30,00
540,0000	16.200,0000	
4 VALVULA GAVETA FOFO BB DN75 P/PVC DE85 CABECOTE	AVK	15,00
762,0000	11.430,0000	
5 VALVULA GAVETA FOFO BB DN100 P/PVC DE110 CABECOTE	AVK	15,00
846,0000	12.690,0000	
9 VALVULA GAVETA FOFO BB DN300 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	AVK	4,00
6.730,0000	26.920,0000	
10 VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE	AVK	10,00
1.054,0000	10.540,0000	
11 VALVULA GAVETA FOFO BB DN200 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	AVK	5,00
2.506,0000	12.530,0000	
30 VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 CUNHA BORRACHA CABECOTE	AVK	5,00
2.906,0000	14.530,0000	
08.714.102/0001-80 - AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	09/29/2022	106.548,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>
<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
3 VALVULA GAVETA FOFO BB DN50 P/PVC DE60 CABECOTE	AVK	30,00
540,0000	16.200,0000	
4 VALVULA GAVETA FOFO BB DN75 P/PVC DE85 CABECOTE	AVK	15,00
762,0000	11.430,0000	
5 VALVULA GAVETA FOFO BB DN100 P/PVC DE110 CABECOTE	AVK	15,00
846,0000	12.690,0000	
9 VALVULA GAVETA FOFO BB DN300 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	AVK	4,00
7.157,0000	28.628,0000	
10 VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE	AVK	10,00
1.054,0000	10.540,0000	
11 VALVULA GAVETA FOFO BB DN200 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	AVK	5,00
2.506,0000	12.530,0000	
30 VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 CUNHA BORRACHA CABECOTE	AVK	5,00
2.906,0000	14.530,0000	
08.714.102/0001-80 - AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	09/27/2022	108.100,0000
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>
<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>	
3 VALVULA GAVETA FOFO BB DN50 P/PVC DE60 CABECOTE	AVK	30,00
550,0000	16.500,0000	
4 VALVULA GAVETA FOFO BB DN75 P/PVC DE85 CABECOTE	AVK	15,00
770,0000	11.550,0000	
5 VALVULA GAVETA FOFO BB DN100 P/PVC DE110 CABECOTE	AVK	15,00
860,0000	12.900,0000	
9 VALVULA GAVETA FOFO BB DN300 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	AVK	4,00
7.250,0000	29.000,0000	





## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

9	VALVULA GAVETA FOFO BB DN300 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	PAM	4,00	13.580,0000	54.320,0000
10	VALVULA GAVETA FOFO FLFL DN100 CUNHA EMBORRACHADA CABECOTE	PAM	10,00	1.486,0000	14.860,0000
11	VALVULA GAVETA FOFO BB DN200 CUNHA EMBORRACHADA CABEÇOTE	PAM	5,00	5.152,0000	25.760,0000
30	VALVULA GAVETA FOFO FLFL PN 10 DN200 CUNHA BORRACHA CABECOTE	PAM	5,00	4.000,0000	20.000,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
 PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
 Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

LOTE 4

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 0,0000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
26.133.037/0001-81 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	09/29/2022	32.966,8000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
21 VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16	BGT	6,00	2.160,0000	12.960,0000
33 VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16	BGT	20,00	1.000,3400	20.006,8000
26.133.037/0001-81 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	09/29/2022	43.660,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
21 VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16	BGT	6,00	2.160,0000	12.960,0000
33 VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16	BGT	20,00	1.535,0000	30.700,0000
26.133.037/0001-81 - LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	09/28/2022	43.778,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
21 VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16	BGT	6,00	2.163,0000	12.978,0000
33 VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16	BGT	20,00	1.540,0000	30.800,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/29/2022	69.010,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
21 VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16	PAM	6,00	4.035,0000	24.210,0000
33 VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16	PAM	20,00	2.240,0000	44.800,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/28/2022	138.020,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
21 VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16	PAM	6,00	8.070,0000	48.420,0000
33 VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16	PAM	20,00	4.480,0000	89.600,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

LOTE 5

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 9.136,4000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	10/03/2022	9.136,4000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
18 LUVA DE CORRER PVC DE60 MM JE	TIGRE	40,00	25,7300	1.029,2000
19 LUVA DE CORRER PVC DE85 MM JE	TIGRE	40,00	58,0000	2.320,0000
20 LUVA DE CORRER PVC DE110 MM JE	TIGRE	40,00	110,0000	4.400,0000
34 CURVA PVC DE60 MM 90° PB JE	SANETIL	20,00	69,3600	1.387,2000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	10/03/2022	9.137,6000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
18 LUVA DE CORRER PVC DE60 MM JE	TIGRE	40,00	25,7600	1.030,4000
19 LUVA DE CORRER PVC DE85 MM JE	TIGRE	40,00	58,0000	2.320,0000
20 LUVA DE CORRER PVC DE110 MM JE	TIGRE	40,00	110,0000	4.400,0000
34 CURVA PVC DE60 MM 90° PB JE	SANETIL	20,00	69,3600	1.387,2000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/28/2022	9.596,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>Vi. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
18 LUVA DE CORRER PVC DE60 MM JE	TIGRE	40,00	36,0000	1.440,0000
19 LUVA DE CORRER PVC DE85 MM JE	TIGRE	40,00	58,0000	2.320,0000
20 LUVA DE CORRER PVC DE110 MM JE	TIGRE	40,00	110,0000	4.400,0000
34 CURVA PVC DE60 MM 90° PB JE	SANETIL	20,00	71,8000	1.436,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

LOTE 6

Valor de referência: R\$

Valor obtido: R\$ 19.885,5000

Empresa	Data	Valor do Lance (R\$)		
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	10/03/2022	19.885,5000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 60 x 20 MM	DOAL	300,00	43,8100	13.143,0000
8 TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 110 x 20 MM	DOAL	50,00	90,8500	4.542,5000
32 UNIAO DE COMPRESSAO PP DN 20 MM	POLIERG	250,00	8,8000	2.200,0000
21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	09/28/2022	25.338,0000		
<b>Material</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd</b>	<b>VI. Unitario</b>	<b>Sub Total</b>
1 TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 60 x 20 MM	DOAL	300,00	59,7400	17.922,0000
8 TE DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO DE 110 x 20 MM	DOAL	50,00	104,3200	5.216,0000
32 UNIAO DE COMPRESSAO PP DN 20 MM	POLIERG	250,00	8,8000	2.200,0000

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

29/09/2022

9:30:29	Pregoeiro	Bom dia, licitantes. Dentro de alguns instantes daremos início à sessão de lances.
9:30:35	Pregoeiro	A participação pressupõe o atendimento, no mínimo, de todas as condições do edital, incluindo a descrição dos itens e os documentos de habilitação e técnicos.
9:30:42	Pregoeiro	A empresa vencedora é OBRIGADA a apresentar os documentos de habilitação exigidos no item 6 do edital no prazo de 03 (três) dias úteis (conforme o item 7.6.14 do edital), após o encerramento do Pregão. Favor enviar por e-mail em 07 horas úteis (item 7.6.13 do edital). O não atendimento poderá implicar em penalidades.
9:30:47	Pregoeiro	Informamos que para utilização dos benefícios da Lei Complementar nº 123/06, a licitante interessada deverá manter-se conectada durante toda a sessão pública da realização do pregão, observando as orientações dadas pelo Pregoeiro e pelo sistema e as condições do edital, respeitando os prazos estabelecidos, ficando como único responsável pelo ônus decorrente da perda do negócio diante de inobservância dessas orientações.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 1 foi liberado para disputa.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 2 foi liberado para disputa.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 3 foi liberado para disputa.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 4 foi liberado para disputa.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 5 foi liberado para disputa.
9:35:34	Pregoeiro	O lote LOTE 6 foi liberado para disputa.
9:37:11	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	Fornecedor Forn909 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 69.010,0000 para o Lote - LOTE 4
9:39:48	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	Fornecedor Forn310 ofertou um lance intermediário no valor de R\$ 133.495,0000 para o Lote - LOTE 3
9:50:00	Pregoeiro	Licitantes, dentro de 5 minutos acionaremos o auto encerramento.
9:50:05	Pregoeiro	Esse fechamento dar-se-á por item e não necessariamente na ordem sequencial dos mesmos.
9:50:10	Pregoeiro	O fechamento do item dar-se-á através do auto encerramento do próprio sistema.
9:50:15	Pregoeiro	Ao ser acionado o auto-encerramento, o sistema automaticamente acrescentará mais 1 minuto nesse horário de encerramento para novos lances. Na hipótese de eventuais lances nesse prazo de 1 minuto, haverá outra prorrogação de mais 1 minuto e assim sucessivamente, até que não haja mais lances no minuto prorrogado.
9:55:03	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 1.
9:56:03	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 2 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:56:32	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 2.
9:56:34	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 6 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:57:04	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 7 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:57:35	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 12 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

9:58:05	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 13 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:58:36	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 14 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:59:06	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 15 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
9:59:37	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 16 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:00:08	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 17 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:00:38	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 22 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:01:09	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 23 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:01:25	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 3.
10:01:39	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 24 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:01:39	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 25 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:02:11	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 26 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:02:42	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 3 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:03:12	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 4 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:03:43	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 5 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:04:05	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 4.
10:04:13	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 9 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:04:13	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 10 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:04:44	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 11 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:05:14	Pregoeiro	Lote LOTE 4 - Item 21 - Encerrado em 29/09/2022 10:05:05
10:05:15	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 27 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:05:42	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 5.
10:05:45	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 28 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:06:16	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 29 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:06:46	Pregoeiro	Lote LOTE 5 - Item 18 - Encerrado em 29/09/2022 10:06:42
10:07:17	Pregoeiro	Lote LOTE 5 - Item 19 - Encerrado em 29/09/2022 10:06:42
10:07:27	Pregoeiro	Auto-encerramento acionado para o lote LOTE 6.
10:07:47	Pregoeiro	Lote LOTE 5 - Item 20 - Encerrado em 29/09/2022 10:06:42
10:08:18	Pregoeiro	Lote LOTE 3 - Item 30 - Encerrado em 29/09/2022 10:02:25
10:08:48	Pregoeiro	Lote LOTE 6 - Item 1 - Encerrado em 29/09/2022 10:08:27
10:09:19	Pregoeiro	Lote LOTE 6 - Item 8 - Encerrado em 29/09/2022 10:08:27
10:09:49	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 31 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:10:20	Pregoeiro	Lote LOTE 6 - Item 32 - Encerrado em 29/09/2022 10:08:27
10:10:50	Pregoeiro	Lote LOTE 4 - Item 33 - Encerrado em 29/09/2022 10:05:05
10:11:21	Pregoeiro	Lote LOTE 5 - Item 34 - Encerrado em 29/09/2022 10:06:42
10:11:51	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 35 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:12:22	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 36 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:12:52	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 37 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:12:53	Pregoeiro	Lote LOTE 1 - Item 38 - Encerrado em 29/09/2022 09:56:03
10:13:24	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 39 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:13:55	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 40 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:14:25	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 41 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:14:55	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 42 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:15:26	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 43 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59

Situação: ADJUDICADO

Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

10:15:56	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 44 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:15:57	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 45 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:16:27	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 46 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:16:57	Pregoeiro	Lote LOTE 2 - Item 47 - Encerrado em 29/09/2022 09:57:32
10:19:23	Pregoeiro	Licitantes, conforme vocês poderão observar na ata, há lotes acima dos nossos valores referenciais (pode-se observar item a item dentro dos lotes). Estes lotes estão passíveis de fracasso caso não chegemos aos valores máximos
10:21:01	AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA	Prezado pregoeiro, a AVK Valvulas no lote 3 item 9 nós conseguimos chegar no valor de R\$6.730,00 unitario
10:22:55	Pregoeiro	Ok. Peça para que as propostas atualizadas com os novos valores sejam encaminhadas junto com a documentação de habilitação.
10:23:07	Pregoeiro	A(s) licitante(s) que ofertou(aram) o(s) menor(es) valor(s) fica(m) convocada(s) a apresentar(em) os documentos de habilitação constantes no Edital, até 07 horas úteis para envio dos documentos por e-mail (item 7.6.13 do edital), e 3 dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação fisicamente (item 7.6.14 do edital), sob pena de serem aplicadas as sanções previstas no Edital, inclusive com a suspensão da empresa.
10:23:28	Pregoeiro	A reabertura da sessão fica agendada para o dia 06/10/2022 às 09:30.
10:23:34	Pregoeiro	Senhores licitantes, estamos suspendendo a sessão. Tenham um bom dia e agradecemos a participação.
10:24:01	Pregoeiro	Atenção: Chat suspenso
<u>06/10/2022</u>		
9:30:18	Pregoeiro	Atenção: Chat reativado
9:30:26	Pregoeiro	Bom dia, licitantes.
9:31:44	Pregoeiro	Considerando que a licitante LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI não apresentou as documentações originais dentro do prazo determinado em edital e sessão do dia 28/09/2022, a mesma foi inabilitada.
9:34:29	Pregoeiro	A licitante GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI fica convidada a apresentar os atestados de capacidade técnica referentes ao lote 4.
9:34:54	Pregoeiro	Salientando que a atual proposta está acima dos nossos valores estimados. O item "VENTOSA EM FOFO DN 100 MM FLANGE PN 10/16" está estimado em R\$ 2.409,14 e o item "VENTOSA TRIPLICE FUNCAO FO.FO DN 50 MM FLANGE PN 10/16" está estimado em R\$ 1.000,34 ambos em valores unitários.
9:37:18	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	bom dia! vou verificar a possibilidade de chegar nestes valores
9:37:43	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	bom dia! vou verificar a possibilidade de atender esses valores
9:40:43	Pregoeiro	Ok, estou no aguardo.
9:59:55	Pregoeiro	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI, algum posicionamento?
10:01:38	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI	estou aguardando uma posição da gerente





## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

### Quadro de Resultados

Licitante: AVK VALVULAS DO BRASIL LTDA

#### LOTE 3

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	AVK	30,00	540,0000	16.200,0000
4	AVK	15,00	762,0000	11.430,0000
5	AVK	15,00	846,0000	12.690,0000
9	AVK	4,00	6.730,0000	26.920,0000
10	AVK	10,00	1.054,0000	10.540,0000
11	AVK	5,00	2.506,0000	12.530,0000
30	AVK	5,00	2.906,0000	14.530,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>104.840,0000</b>

Licitante: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI

#### LOTE 1

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	INAPI	3,00	991,1100	2.973,3300
6	INAPI	10,00	265,9100	2.659,1000
7	INAPI	6,00	327,9300	1.967,5800
12	INAPI	10,00	660,5600	6.605,6000
13	INAPI	4,00	196,3100	785,2400
14	INAPI	4,00	1.526,6800	6.106,7200
15	PAM	2,00	785,4100	1.570,8200
16	PAM	11,00	849,3000	9.342,3000
17	PAM	10,00	2.060,7400	20.607,4000
23	INAPI	4,00	467,3400	1.869,3600
24	INAPI	20,00	109,3300	2.186,6000
25	INAPI	10,00	317,6900	3.176,9000
26	INAPI	2,00	742,2100	1.484,4200
27	INAPI	4,00	768,6300	3.074,5200
28	INAPI	8,00	626,3800	5.011,0400
29	INAPI	6,00	585,8400	3.515,0400
31	INAPI	1,00	3.620,4900	3.620,4900
35	INAPI	10,00	219,0000	2.190,0000
36	INAPI	4,00	726,2400	2.904,9600

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA

37	INAPI	5,00	1.560,2200	7.801,1000
38	INAPI	1,00	3.091,2000	3.091,2000
			<b>Sub-total:</b>	<b>92.543,7200</b>

### LOTE 5

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
18	TIGRE	40,00	25,7300	1.029,2000
19	TIGRE	40,00	58,0000	2.320,0000
20	TIGRE	40,00	110,0000	4.400,0000
34	SANETIL	20,00	69,3600	1.387,2000
			<b>Sub-total:</b>	<b>9.136,4000</b>

### LOTE 6

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	DOAL	300,00	43,8100	13.143,0000
8	DOAL	50,00	90,8500	4.542,5000
32	POLIERG	250,00	8,8000	2.200,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>19.885,5000</b>

Licitante: STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

### LOTE 2

Item	Marca	Qtd. Comprada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	STARLUX	2,00	9.485,0000	18.970,0000
39	STARLUX	2,00	3.033,5000	6.067,0000
40	STARLUX	1,00	8.448,0000	8.448,0000
41	STARLUX	3,00	3.060,0000	9.180,0000
42	STARLUX	1,00	5.427,0000	5.427,0000
43	STARLUX	7,00	3.660,0000	25.620,0000
44	STARLUX	1,00	35.034,0000	35.034,0000
45	STARLUX	1,00	19.254,0000	19.254,0000
46	STARLUX	2,00	16.519,0000	33.038,0000
47	STARLUX	1,00	19.811,0000	19.811,0000
			<b>Sub-total:</b>	<b>180.849,0000</b>

**TOTAL: 407.254,6200**

## Ata Sessão Pública por Lote

Unidade Compradora: DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO  
PREGÃO ELETRÔNICO: 2022/59 Situação: ADJUDICADO  
Objeto: AQUIS.DE CONEX.HIDRAUL.EM PP FO.FO.E PVC P USO DE OBRAS AGUA